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Foto 5. Lõigake voodriks kirjust  
sitsriidest kaks sama suurt tük-
ki. Riiete ja voodri kokkupanek on 
vardakoti õmblemise juures kõige 
tähtsam osa. Pange lappidest  
õmmeldud (pealmistel tükkidel) 
paremad pooled vastamisi  
ja voodririietel samuti paremad 
pooled vastamisi. Nüüd tõstke 
voodririided lappidest õmmeldud 
detailide peale. Traageldage koti neli 
detaili kolmest küljest kokku.  
Õmmelge masinaga need kolm  
külge kinni ning võtke traagelnii-
did välja. 

Foto 6. Keerake koti voodririided 
sisse ja pealmised riided välja. 

Foto 7. Vardakoti suuriideks võtke lappidega sobiv kirju sitsriie. Suuriide 
laiuse saate, kui mõõdate ära koti laiuse ja lisate 3−4 cm õmblusvarudeks. 
Suuriide kõrguseks arvestage 16−18 cm. Selliseid tükke lõigake kaks. Ase-
tage suuriide tükid paremad pooled vastamisi. Õmmelge ülemisest ser-
vast 3 cm kinni, seejärel jätke 2 cm õmblemata, siis õmmelge 6 cm kokku, 
jätke 2 cm õmblemata ning lõpuks õmmelge ka viimased 3 cm kokku. Sar-
naselt toimige ka teise küljega. Õmblemata kohtadest saavad kanali- 
augud, mille kaudu hiljem paelad sisse aetakse, kokku neli kanaliauku. 
Triikige õmblused lahku ning õmmelge paela kanaliaugud paremalt poolt 
neljast küljest masinaga läbi, nii jääb see koht tugevam.

Foto 8. Asetage suuriide parem pool 
vastu koti paremat poolt nii, et ser-
vad on kohakuti ning kanali augud 
jäävad külgedele. Suuriide õmble-
mist alustage vardakoti ühelt kül-
jelt. Esmalt traageldage ja seejärel 
õmmelge suuriie masinaga koti kül-
ge. Keerake suuriie üles ning triiki-
ge õmblus üle.

Foto 9. Nüüd pöörake pool suurii-
dest sissepoole, jälgides, et paela 
kanaliaugud on kohakuti. Pöörake 
teine serv umbes 1 cm ulatuses ta-
gasi. Traageldage suuriie seestpoolt 
koti külge − nii saate jälgida, et 
õmblusvaru igalt poolt ühtlaselt sis-
se keerate. Seejärel õmmelge eelmi-
se õmbluse pealt väljastpoolt um-
bes 1 mm kaugusel servast kinni. 
Nüüd õmmelge masinaga veel kord 
eelmisest õmblusest 0,5 cm kaugu-
selt läbi. Samuti võib suuriide üle-
mise otsa servast läbi õmmelda.

Foto 10. Õmmelge kanal, kuhu saab 
paela sisse ajada. Selleks tehke sir-
ge õmblus ühest kanaliaugust tei-
seni, ülemisest otsast teise kana-
liaugu ülemise otsani ning ühe 
kanaliaugu alumisest otsast teise 
alumise otsani. Paelakanali õmb-
luskohad on fotol märgitud valge 
kriidiga. Punuge meelepärane pael 
ning ajage see kanalisse. Paela pu-
numisel arvestage koti kahekord-
ne ümbermõõt ja veel umbes 20 
cm. Paela ajage kanalisse kaks tiiru, 
nii jookseb kotisuu mõlemalt poolt 
tõmmates paremini kokku.


